adstruendi et persuadendi, et, si opus fuerit, etiam ad obiecta concilii generalis respondendi, et cum iis, qui a concilio delecti fuerint, disputandi christiane, aut charitative absque omni impedimento conferendi, opprobriis, conviciis ac contumeliis penitus semotis: et signanter, quod causae controversae secundum sacram scripturam, et apostolorum traditiones, probata concilia, et catholicae ecclesiae consensum, et sanctorum patrum auctoritates, in praedicto concilio tridentino tractentur: illo etiam addito, ut, religionis praetextu, aut delictorum circa eam commissorum, aut committendorum minime puniantur, impartitur, ac omnino concedit: sic etiam, ut propter illorum praesentiam, neque in itinere, aut quocumque locorum, eundo, manendo, aut redeundo, nec in ipsa civitate tridentina a divinis officiis quovis modo cessetur: et ut, his peractis, vel non peractis, quodcumque illis libuerit, aut maiorum suorum mandato, et assensu ad propria reverti optabunt, aut aliquis eorum optabit, mox absque ulla renitentia, et occasione, aut mora, salvis rebus eorum, et suorum pariter honore et personis, vice versa possint iuxta beneplacitum libere, et secure redire, de scientia tamen ab eadem synodo deputandorum, ut tunc opportune eorum securitati absque dolo, et fraude provideatur.

Vult etiam sancta synodus, in hac publica fide, salvoque conductu omnes quascumque clausulas includi, et contineri, ac pro inclusis haberi, quae pro plena, efficaci, et sufficienti securitate in eundo, stando, et redeundo necessariae, et opportunae fuerint. Illud etiam, ad maiorem securitatem, et pacis, ac conciliationis bonum, exprimens, quod, si quispiam, aut illorum aliqui, sive in itinere, Tridentum veniendo, sive ibidem morando, aut redeundo, aliquod enorme, quod absit, egerint, aut commiserint, quo posset huius fidei publicae, et assecurationis beneficium, eis concessum, annullari, aut cassari; vult, et concedit, ut, in huiusmodi facinore deprehensi, ab ipsis dumtaxat, et non ab aliis, condigna animadversione cum emenda sufficienti, per partem ipsius synodi merito

pomoci Písma svatého, výroků, učení a zdůvodnění svatých Otců vysvětlovat, zdůvodňovat a prosazovat, a bude-li to nutné, také bez jakékoli překážky odpovídat na námitky generálního koncilu a disputovat s těmi, kteří k tomu budou od koncilu vybráni, a to křesťansky a pokojně, s úplným vyloučením všech předhůzek, nařčení a urážek. Přitom se ostatně obzvláště uvádí, že sporné záležitosti mají být na řečeném tridentském sněmu projednávány s ohledem na Písmo svaté a apoštolskou tradici, uznané koncily a konsens obecné církve, jakož i na autoritu svatých Otců; s tím také dodatkem, že kvůli náboženství nebo deliktům proti němu již nyní i v budoucnu spáchaným vůbec nebudou trestáni; a to také tak, že kvůli jejich přítomnosti ani na cestě ani na žádném místě, pokud tam přijdou, zůstanou nebo se vrátí zpět, ani v samém městě Tridentu nebudou jakýmkoli způsobem přerušeny bohoslužby. A že se budou moci jak po ukončení koncilu, tak před jeho ukončením navrátit, kdykoli budou chtít nebo na příkaz a se souhlasem svých nadřízených, anebo když si to někdo z nich bude přát (a to současně bez jakéhokoliv odporu, vyčkávání na vhodnou dobu nebo prodlení, bez ohrožení jejich majetku i osob a cti těch, kteří jsou jejich), podle svého úsudku svobodně a bezpečně vrátit, pouze s uvědoměním těch, kteří jsou touto synodou určeni k tomu, aby beze lsti a podvodu vhodně pečovali o jejich bezpečnost.

Svatá synoda totiž chce, aby v této veřejné listině a svobodném průchodu byly zahrnuty a obsaženy a považovány za zahrnuté všechny klausule, jež jsou nezbytné a vhodné pro plnou, účinnou a dostatečnou bezpečnost jak na cestě, tak při pobytu [zde] nebo při návratu. Také k větší bezpečnosti a míru a kvůli usmíření vyjadřuje [svatá synoda], že pokud by někdo nebo někteří z nich, což nechť se nestane, ať na cestě do Tridentu nebo při pobytu tam nebo při návratu učinili nebo spáchali nějaký výjimečný zločin, v jehož důsledku by mohlo být dobrodiní této jim udělené veřejné listiny a ochrany anulováno nebo zrušeno: tedy chce a povoluje, aby ti, kteří budou při takovém zločinu zadrženi, byli

approbanda, et laudanda, mox puniatur: illorum assecurationis forma, conditionibus, et modis omnino manentibus illibatis.

Pariformiter etiam vult, ut, si quisquam, vel aliqui ex ipsa synodo, sive in itinere, aut manendo, aut redeundo, aliquod enorme, quod absit, egerint, aut commiserint, quo posset huius fidei publicae, et assecurationis beneficium violari, aut quoquo modo tolli, in huiusmodi facinore deprehensi, ab ipsa synodo dumtaxat, et non ab aliis, condigna animadversione, et emenda sufficienti, per partem dominorum germanorum augustanae confessionis, tunc hic praesentium, merito laudanda, et approbanda, mox puniantur; praesenti assecurationis forma, conditionibus, et modis omnino manentibus illibatis.

Vult praeterea ipsa synodus, quod liceat ipsis ambasciatoribus omnibus, et singulis, toties, quotiescumque opportunum fuerit, seu necessarium, ad auram capiendam exire de civitate Tridentina, et reverti ad eandem, necnon nuncium, vel nuncios suos ad quaecumque loca pro suis necessariis negotiis ordinandis libere mittere, seu destinare, ac ipsos missos, seu destinatos suscipere toties, quoties eis videbitur expedire; ita, quod aliqui, vel aliquis per deputandos concilii socientur, qui eorum securitati provideant, vel provideat.

Qui quidem salvus conductus, et securitas stare, ac durare debent, et a tempore, et per tempus, quo in ipsius synodi, et suorum tuitionis curam ipsos suscipi contigerit, et usque ad Tridentum perducit, ac toto tempore mansionis eorum ibidem, et rursum post sufficientem audientiam habitam, spatio viginti dierum praemisso, cum ipsi petierint, aut concilium, habita huiusmodi audientia, ipsis recessum indixerit, a Tridento usque in quem quisque elegerit sibi locum tutum, Deo favente, restituet, dolo, et fraude prorsus exclusis.

brzy potrestáni a uložena jim odpovídající pokuta, schválená a potvrzená touto synodou, jen od oněch [příslušníků jejich konfese], a od nikoho jiného. V ostatním ať jim přiznaná ochrana spolu se všemi podmínkami a klausulemi zůstane nedotčena.